
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

 
Responsabile del procedimento: 

Iaria Baroni 

 

Viale Valentini,7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Grilli Daniela 

Cotronei Emanuela 
Liliana Amici 

 

 

 

Oggetto: Conferimento incarichi per continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno 

per l’anno scolastico 2025/2026 per la provincia di Prato.  

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;  

VISTO il DL 71 del 31/05/2024, recante Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale AOOGABMI prot. 32 del 26/02/2025, recante “Misure finalizzate a garantire 

la continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno per l’anno scolastico 2025/2026, a norma 

dell’articolo 8, comma 2, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 

29 luglio 2024, n. 106”; 

VISTA la nota AOODGPER prot. 105914 del 07/05/2025 e la successiva nota operativa prot. 123954 del 

29/05/25; 

VISTI i nominativi dei docenti riconfermabili, inseriti a SIDI da parte dei Dirigenti Scolastici, all’esito dei 

procedimenti amministrativi e dei relativi controlli effettuati dalle stesse istituzioni scolastiche;  

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”, per il biennio 2024/25, 2025/26; 

VISTA la circolare supplenze 157948 del 09/07/2025; 

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” in ordine alla 

volontà di riconferma e alle preferenze espresse;  

VISTI gli esiti della procedura di conferimento incarichi a tempo determinato finalizzati al ruolo da GPS I 

fascia sostegno e MCV per l’anno scolastico 25-26; 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

 
Responsabile del procedimento: 

Iaria Baroni 

 

Viale Valentini,7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Grilli Daniela 

Cotronei Emanuela 
Liliana Amici 

 

 

VISTI i decreti AOODRTO prot. 878 del 23/07/2025 e AOOUSPPO prot. 5215 del 24/07/2025 per 

l’assegnazione posti di sostegno in deroga per l'adeguamento dell'organico di diritto alla situazione di fatto - 

a. s 2025/26; 

PRESO ATTO delle disponibilità presenti nella provincia di Prato per le operazioni di continuità sul sostegno; 

VISTO il decreto 5389 del 31/07/2025 e la successiva ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali di 

Supplenza valevoli per l’a. s. 2025/26, su posto comune e di sostegno di ogni ordine e grado, e del personale 

educativo; 

VISTA l’elaborazione del bollettino FASE 0 per gli aspiranti che rientrino nel contingente dei nominabili; 

EFFETTUATI gli ulteriori controlli da parte dell’Ufficio;  

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi, 

per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni giurisdizionali;  

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno essere 

operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio come disciplinato dalla 

normativa di riferimento; 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda integralmente, gli 

aspiranti docenti, utilmente collocati nelle GPS e aventi i requisiti richiesti da normativa, sono destinatari della 

conferma per la continuità su posto di sostegno e nominati a T.D. per l’a. s. 2025/26 nelle sedi indicate nella 

tabella in allegato al presente provvedimento.  

I docenti individuati come destinatari dell’incarico a tempo determinato dovranno prendere servizio 

nell’Istituzione scolastica di assegnazione entro il giorno lunedì 1 settembre 2025.  

Si ricorda che l’ottenuta conferma dell’incarico comporta l’accettazione dello stesso e che la rinuncia preclude 

il rifacimento delle operazioni anche per altra classe di concorso o tipologia di posto. 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

 
Responsabile del procedimento: 

Iaria Baroni 

 

Viale Valentini,7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Grilli Daniela 

Cotronei Emanuela 
Liliana Amici 

 

 

I Dirigenti scolastici di titolarità stipuleranno i relativi contratti di lavoro a tempo determinato. I contratti 

relativi alle cattedre a orario esterno sono stipulati dal dirigente scolastico della sede di lavoro di cui 

all’allegato elenco. 

I Dirigenti scolastici delle sedi di destinazione adempiranno altresì ai controlli previsti dall’OM 60/2020, 

112/2022 e 88/2024. 

 

L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi momento verificata, 

comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge; è altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti ivi compresa la registrazione al 

SIDI.  

 

 

      LA DIRIGENTE 

                        Ilaria Baroni 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2025-08-29T14:31:24+0000
	BARONI ILARIA


		2025-08-29T22:53:37+0200
	protocollo




